
 
 

UCHWAŁA NR IX/XX/174/25 
RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie 
miasta Wałcz 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Wałcz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/IV/37/19 Rady Miasta Wałcz z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położony na terenie Gminy Miejskiej Wałcz 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1677). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 
 

Dariusz Szalla 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 3994



 

 

 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie miasta Wałcz 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie 

Gminy Miejskiej Wałcz (zwanych dalej „cmentarzami”), to jest: 

1) cmentarza komunalnego przy ul. generała Władysława Andersa; 

2) cmentarza komunalnego przy ul. Północnej; 

3) zamkniętego cmentarza komunalnego przy Al. Zdobywców Wału Pomorskiego 58; 

4) zamkniętego cmentarza komunalnego przy ul. Kujawskiej 13-15. 

 

2. Zarządcą cmentarzy komunalnych jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu, zwanym 

dalej „zarządcą” 

 
§ 2.  

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) miejscu grzebalnym – należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia 

grobu lub odzyskane w wyniku ekshumacji lub likwidacji grobu; 

2) grobie – należy przez to rozumieć miejsce grzebalne, w którym spoczywa osoba zmarła lub 

miejsce udostępnione przez zarządcę do pogrzebu na podstawie aktu zgonu; 

3) miejscu rezerwowanym – należy przez to rozumieć miejsce grzebalne udostępnione w chwili 

organizacji pogrzebu, przeznaczone docelowo dla osoby żyjącej, np. członka rodziny zmarłego. 

; 

4) założycielu grobu – należy przez to rozumieć osobę, która jako pierwsza zawarła umowę z 

zarządcą i opłaciła miejsce grzebalne; 

5) dysponencie grobu – należy przez to rozumieć założyciela grobu lub inną osobę uprawnioną do 

podejmowania decyzji dotyczących zarezerwowanego i opłaconego miejsca grzebalnego w 

oparciu o przepisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 576: z 2025 r. poz. 637); 

6) dysponencie wszystkich miejsc grzebalnych albo zarządcy – należy przez to rozumieć Zakład 

Gospodarki Komunalnej.   

 
§ 3.  

1. Na cmentarzach czynnych urządza się: 

1) groby ziemne; 

2) groby murowane. 

2. Groby ziemne i murowane urządza się jako: 

Załącznik do uchwały Nr IX/XX/174/25

Rady Miasta Wałcz

z dnia 23 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3994



1) groby pojedyncze – przeznaczone do umieszczenia jednej trumny; 

2) groby piętrowe – przeznaczone do umieszczenia dwóch trumien ułożonych piętrowo;  

3) groby pojedyncze- przeznaczone do umieszczenia jednej urny; 

4) groby wielournowe - przeznaczone do umieszczenia wielu urn (nie więcej niż sześciu urn); 

5) katakumby – przeznaczone do pochowania kilku trumien bądź urn; 

6) ossuaria - wspólne mogiły; 

7) kolumbaria - budowla lub ściana cmentarna z niszami, w których umieszcza się urny z 

prochami osób zmarłych. 

3. W przypadku zgłoszenia przez dysponenta rezygnacji z miejsca rezerwowego, rezygnacja może 

być przez zarządcę przyjęta tylko pod warunkiem możliwości wykorzystania tego miejsca do 

wykonania odrębnego grobu (pochówku), z zachowaniem wymaganych, na podstawie 

obowiązujących przepisów odległości od grobów sąsiednich. 

4. Prochy po kremacji mogą być również składane w istniejących grobach ziemnych i murowanych 

(do trzech urn w grobie) z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

 

 

Rozdział II 

Warunki i zasady udostępniania oraz rozporządzania miejscami grzebalnymi 

 
§ 4.  

 

1. Cmentarze przy Al. Zdobywców Wału Pomorskiego 58 i przy ul. Kujawskiej 13-15 pozostają 

zamknięte. 

2. Na cmentarzach komunalnych przy ul. generała Władysława Andersa oraz przy ul. Północnej 

udostępnianie istniejących miejsc grzebalnych, miejsc dostępnych w wyniku wygaśnięcia prawa 

do grobu i jego likwidacji, następuje zgodnie ze wskazaniami zarządcy, w miarę ich 

odzyskiwania po grobach zlikwidowanych i przeprowadzonych ekshumacjach. 

3. Przekazanie miejsca pod grób i wyznaczenie lokalizacji grobu odbywa się na podstawie wizji 

lokalnej pracownika administracji cmentarza oraz przedstawiciela rodziny zmarłego na 

podstawie „Protokołu lokalizacji i przekazania placu pod grób” (załącznik nr 1), zgodnie z 

planem zagospodarowania cmentarza. 

4. Postawienie nagrobka wymaga każdorazowo zgody zarządcy, która może być udzielona po 

złożeniu  „Wniosku o zgodę na ustawienie nagrobka” (załącznik nr 2). 

5. Postawienie ławki przy grobie wymaga każdorazowo zgody zarządcy, która może być udzielona 

po złożeniu „ Wniosku o zgodę na ustawienie ławki przy grobie” (załącznik nr 3).  

6. Posadzenie krzewów  oraz drzew przy grobie wymaga każdorazowo zgody zarządcy, która może 

być udzielona po złożeniu „Wniosku o zgodę na posadzenie krzewów przy grobie” (załącznik nr 

4).  

7. W razie stwierdzenia samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu, w szczególności w 

sposób ograniczający lub utrudniający sprawowanie opieki nad sąsiednimi grobami, dysponent 

grobu zobowiązany jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 1 miesiąca. W 

razie nieusunięcia elementów w terminie wskazanym przez zarządcę, elementy te zostaną 

usunięte przez zarządcę na koszt dysponenta grobu.  

 

§ 5.  

1. Grób lub miejsce rezerwowane opłaca się za okres 20 lat od daty jego udostępnienia (dzierżawy) 

lub użycia go do pochówku. 

2. Przedłużenie prawa do grobu następuje w wyniku wniesienia zastrzeżenia i uiszczenia opłaty za 

okres kolejnych 20 lat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3994



3. Obowiązek przedłużenia użytkowania grobu spoczywa na dysponencie. Zarządca nie ma 

obowiązku informowania ani przypominania o upływie terminu ważności prawa do grobu.  

4. W przypadku gdy dysponent grobu ani żadna inna osoba nie wniosła zastrzeżenia i nie uiściła 

opłaty za okres kolejnych 20 lat, a grób nie został zlikwidowany i przeznaczony do ponownego 

pochówku, to prawo do grobu trwa nadal. Tym samym osoba wnosząca zastrzeżenie jest 

zobowiązana do opłacenia grobu również za okres nieopłacony przed zgłoszeniem zastrzeżenia. 

5. Opłatę za wydłużenie terminu zachowaniu grobu, w związku z dochowaniem do istniejącego 

grobu  ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn 1/20 stawki opłaty 20 letniej i różnicy lat 

pomiędzy rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania a rokiem, do którego istniejący grób 

był wykupiony. 

6. Na cmentarzu nie ma możliwości udostępniania miejsc grzebalnych za życia bez pochówku. 

7. Udostępnienie miejsca grzebalnego odbywa się wyłącznie bezpośrednio pod pochówek po 

przedłożeniu dokumentów potwierdzających zgon. W przypadku występowania wolnego 

miejsca przy grobie, umożliwia się zakup wyłącznie jednego, dodatkowego miejsca 

rezerwowego. Miejsce rezerwowe można zakupić jednie jednocześnie z zakupem miejsca 

grzebalnego. 

8. Po wygaśnięciu umowy dysponent grobu zobowiązany jest do usunięcia wszystkich elementów 

budowlanych nagrobka lub grobowca. Jeżeli nie zostaną one usunięte w ciągu miesiąca od dnia 

wygaśnięcia umowy, ich demontażu może dokonać zarządca, a dysponentowi nie przysługują 

żadne roszczenia z tym związane. 

9. Zarządca może zarządzić komisyjny przegląd grobów starszych niż 20 lat, co do których nie 

wniesiono zastrzeżeń ani nie uiszczono ponownej opłaty, w celu przeprowadzenia kwalifikacji 

do ponownego udostępnienia. 

10. Z prac komisji, o której mowa w ust.  9, sporządza się protokoły.  

11. Ponowne udostępnienie grobu winno być poprzedzone informacją umieszczoną na grobie bądź 

na tablicy ogłoszeń na cmentarzu, na co najmniej 3 miesiące przed ponownym użyciem go do 

pochówku.  

12. W przypadku nieuiszczenia opłaty prolongacyjnej miejsce przechodzi do dyspozycji zarządcy i 

może zostać użyte do ponownego chowania, na podstawie ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

13. W sytuacji o której mowa w ust. 12, szczątki pochowane w grobie przechodzącym do dyspozycji 

zarządcy przenoszone są i chowane w ossuarium na terenie cmentarza (zbiorowa mogiła) lub 

pozostają w tym samym miejscu  i podlegają przełożeniu poniżej nowego pochówku, a nagrobek 

i inne elementy podlegają likwidacji. 

14. Wszelkie koszty związane z ponownym wykorzystaniem miejsca, o którym mowa w ust. 12 

ponosi osoba zainteresowana dokonaniem pochówku w tym miejscu. 

15. Do poboru opłat upoważniony jest zarządca. 

 
§ 6.  

1. Groby przeznaczone do umieszczenia więcej niż jednej trumny mogą być użyte do ponownego 

pochówku zwłok przed upływem 20 lat od poprzedniego pochówku. 

2. Groby pojedyncze mogą być użyte do kolejnego pochówku po upływie 20 lat od ostatniego 

pochówku. 

3. Pochowanie kolejnej trumny bądź urny w grobie pojedynczym nie powoduje przekształcenia go 

w grób piętrowy bądź rodzinny. 

 

§ 7.  

1. Dysponent grobu uprawniony jest do podejmowania decyzji dotyczących grobu, w szczególności 

jego użycia do kolejnych pochówków, utrzymania lub likwidacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3994



2. Miejsce po ekshumacji przechodzi do dyspozycji zarządcy. Po przeprowadzeniu ekshumacji 

osobie, która opłaciła miejsce grzebalne, przysługuje – na jej pisemny wniosek – zwrot 

niewykorzystanej części opłaty.   

3. Wszelkie konsekwencje wynikające ze złożenia przez dysponenta nieprawdziwych lub 

niekompletnych dokumentów ponosi dysponent. 

 

§ 8.  

Prawo dysponowania miejscem rezerwowanym ma osoba, która zawarła umowę dotyczącą tego 

miejsca i je opłaciła. 

 

§ 9.  

1. Ubezpieczenie grobu oraz jego elementów od kradzieży, uszkodzeń lub zniszczeń 

spowodowanych przez osoby trzecie, czynniki atmosferyczne (w tym złamane gałęzie lub 

powalone drzewa), leży wyłącznie po stronie dysponenta grobu. 

2. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za szkody dotyczące grobów, pomników lub ich 

wyposażenia spowodowanych przez osoby trzecie lub działaniem sił natury, takich jak wichury, 

ulewy itp. 

3. Wszelkie przypadki kradzieży lub zniszczenia nagrobków, ich elementów, kwiatów bądź zniczy 

należy niezwłocznie zgłaszać właściwym organom ścigania. 

 
§ 10.  

Podmioty zajmujące się organizacją pogrzebów w ramach prowadzonej działalności gospodarczej 

są zobowiązane do przedłożenia zarządcy pisemnego upoważnienia od osoby posiadającej prawo do 

pochowania zwłok w myśl art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych.   
 

§ 11.  
1. Pogrzeby odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00. W 

szczególnych przypadkach zarządca może wyrazić zgodę na przeprowadzenie ceremonii 

pogrzebowej w innych dniach lub godzinach. 

2. Do określenia terminu pogrzebu przyjmuje się godzinę wskazującą czas wprowadzenia konduktu 

pogrzebowego na cmentarz lub rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej w kaplicy cmentarnej, 

bezpośrednio przed wyprowadzeniem zwłok do miejsca pochówku. 

3. Cmentarze komunalne czynne są:  

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 7:00 do 21:00; 

2) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 8:00 do 18:00 (nie dotyczy 31 

października oraz 1 i 2 listopada).  

 
§ 12.  

Miejsca pochówku nie mogą być przedmiotem obrotu wtórnego, w szczególności nie mogą być 

odsprzedawane, odstępowane ani zbywane osobom trzecim. 

 
§ 13.  

Wszelkie prace związane z kopaniem grobów lub otwieraniem grobowców wymagają uprzedniej 

zgody zarządcy i muszą być prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, w tym 

odpowiedniego oznakowania i zabezpieczenia terenu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3994



Rozdział III 

Zasady przyznawania miejsc w Alei Zasłużonych  

 
§ 14.  

1. Na cmentarzach komunalnych przy ul. Północnej i przy ul. generała Władysława Andersa 

wydziela się Aleje Zasłużonych.  

2. Wnioski o pochowanie osoby zmarłej w Alei Zasłużonych należy składać do Burmistrza Miasta 

Wałcz, który podejmuje decyzje w tym zakresie, biorąc pod uwagę zasługi osoby zmarłej dla 

miasta i społeczności lokalnej.  

 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasługi 

zmarłego dla miasta i społeczności lokalnej. 

 

 

 

Rozdział IV 

Zasady dotyczące utrzymania porządku  

 

 
§ 15.  

1. Zabrania się ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobkowych przekraczających granice 

powierzchni grobu określone w przepisach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 

marca2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca 

pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. Nr 48, poz. 284). 

2. Pomiędzy grobami powinno być zapewnione przejście o szerokości co najmniej 0,5 m i przejście 

to nie należy do żadnego z grobów. Przejścia są ciągami komunikacyjnymi i nie mogą być 

samowolnie zabudowywane.  

3. Na terenie cmentarzy komunalnych obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) niszczenia wszelkiego rodzaju urządzeń cmentarnych, zieleni, itp.; 

3) zaśmiecania i pozostawiania odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

4) pozostawiania elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych materiałów 

powstałych podczas rozbiórki lub budowy grobu, w tym również ziemi i gruzu; 

5) wprowadzania zwierząt. Zakaz nie dotyczy psów asystujących osobom niepełnosprawnym 

zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913: z 2023 r. poz. 1234); 

6) samowolnego ustawiania ławek, płotków, ogrodzeń, elementów betonowych itp. w 

alejkach, przejściach oraz przy grobach. 

4. Zabrania się przebywania na terenie cmentarzy poza godzinami ich otwarcia.  

5. Zarządca może – ze względu na trudne warunki atmosferyczne – czasowo ograniczyć możliwość 

przebywania na cmentarzu.  

6. Dysponent grobu zobowiązany jest do utrzymania go w czystości i porządku wraz z terenem 

bezpośrednio przyległym do grobu. 

7. Wjazd na teren cmentarza komunalnego pojazdem silnikowym możliwy jest wyłącznie po 

wcześniejszym zgłoszeniu zarządcy i uzyskaniu jego zgody. 

8. Prowadzenie na terenie cmentarza prac kamieniarskich, pogrzebowych lub innych związanych z 

postawieniem nagrobka oraz zagospodarowaniem terenu wokół grobu wymaga wcześniejszego 

zgłoszenia i uzyskania zgody zarządcy. 

9. Prace związane z wykonaniem zagospodarowania grobu lub jego otoczenia powinny być 

wykonane w dni robocze w godzinach pracy administracji cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3994



10. Zabrania się zastawiania dróg i przejść pojazdami, materiałami budowlanymi i sprzętem, oraz 

pozostawiania nieposprzątanego terenu po wykonanych robotach. 

11. Materiały sypkie wolno składować wyłącznie na wyłożonych foliach budowlanych 

(plandekach). Przygotowywanie zapraw murarskich może odbywać się tylko w specjalnych 

pojemnikach (kastrach). 

12. Nadmiar ziemi, gruzu pochodzący z prac pogrzebowych, kamieniarsko-budowlanych musi być 

wywieziony przez firmę wykonującą roboty, poza teren cmentarza. 

13. Zauważone uszkodzenia w sąsiedztwie terenu robót należy zgłaszać administracji cmentarza 

przed przystąpieniem do pracy. 

14. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiązany jest do 

przerwania prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej. 

 

 

 

 

Rozdział V 

Przepisy końcowe  

 
§ 16.  

1. Osoby korzystające z cmentarzy i wykonawcy zobowiązani są do przestrzegania postanowień 

niniejszego Regulaminu oraz stosowania się do zaleceń zarządcy. 

2. Nadzór nad funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych sprawuje Burmistrz Miasta Wałcz. 

3. Zarządca nie jest zobowiązany ani uprawniony do rozstrzygania sporów zaistniałych między 

dysponentami grobów sporów. Właściwy do ich rozpatrzenia jest sąd powszechny.  

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy 

powszechne obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych; 

2) rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą 

spełnić cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków; 

3) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie sposobu przechowywania 

zwłok i szczątków; 

4) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie postępowania ze 

zwłokami i szczątkami ludzkimi; 

5) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2001r. w 

sprawie sposobu prowadzenia ewidencji grobu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3994



Załącznik Nr 1  

 

Wałcz, dnia ……………………… 

Zamawiający: 

…………………………………… 

…………………………………… 

Tel. kontaktowy…………………. 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

ul. Budowlanych 9 

78-600 Wałcz 

 

PROTOKÓŁ LOKALIZACJI I PRZEKAZANIA PLACU POD GRÓB 

 

W dniu ……………..........……… przeprowadzono wizję lokalną na cmentarzu komunalnym przy 

ul………………………………….……. w Wałczu z udziałem pracownika administracji 

cmentarzy oraz reprezentantem rodziny zmarłego/zmarłej           

............................................................................................……………………………………... 

Wskazano miejsce pod grób zlokalizowany: 

w sektorze …..................…… rząd …………..............… numer placu pod grób .......…........... 

Wymiary grobu: 

głębokość ……….....… szerokość ...........………… długość………..................................….... 

Zachowane odległości graniczne wykopu: 

od prawej strony ………………………………………………………………………………... 

od lewej strony …………………………………………………………………………………. 

od przodu grobu (nogi) ………………………………………………………………………… 

od tyłu grobu (głowa) …………………………………………………………………............... 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

Przyjmuję do wiadomości, że wykonanie wykopu pod grób niezgodnie z niniejszym protokołem 

unieważniają decyzję Zarządcy cmentarzy i spowodują demontaż grobu na koszt zamawiającego. 

Niniejszym oświadczam, iż jestem jednym z uprawnionych do dysponowania grobem oraz 

oświadczam, iż pozostali członkowie rodziny wymienieni w art. 10 ustawy z dnia 31.01.1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych nie sprzeciwiają się postawieniu nagrobka. Jednocześnie 

oświadczam, iż przyjmuję solidarną odpowiedzialność z wykonawcą za szkody wyrządzone dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu oraz osób trzecich wynikłe w trakcie realizacji zlecenia 

wykonania nagrobka. 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r., 
 nr 101, poz. 926 ze zm.) informujemy, iż:  administratorem Pani/Pana danych osobowych jest ZGK Wałcz Pani/Pana dane osobowe 
przetwarzane będą tylko dla potrzeb niezbędnych do realizacji usług ZGK i  nie będą udostępniane innym odbiorcom. 
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na 
podstawie art. 23 ust. 1 pkt  4 w/w ustawy.    
 

………………………………… 
Imię i nazwisko (czytelny podpis) 

……………………………………….. 
Podpis i pieczątka pracownika potwierdzającego 

zgodność miejsca z księgami cmentarnymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3994



Załącznik Nr 2 

 

Wałcz, dnia ……………………… 

Zamawiający: 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

Tel. kontaktowy…………………. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

ul. Budowlanych 9 

78-600 Wałcz 

 

WNIOSEK O ZGODĘ NA USTAWIENIE NAGROBKA 

 

Proszę o zezwolenie na ustawienie nagrobka /obrzeży dla................................................. 

……………………………. zmarłego/zmarłej dnia ..……..........…, urodzonego/urodzonej dnia 

………………. pochowanego/pochowanej na cmentarzu komunalnym w Wałczu przy 

ul...….…………...………….w dniu.....………….... sektor ....……rząd …………grób….…… 

 

Wykonawca: 

…………………………………………………………………….............…………………….. 

…………………………………………………………………………….............……….......... 

adres siedziby Wykonawcy 

 

Wymiary nagrobka: 

wysokość: ...............…..….., szerokość: …..................., długość ……...............................…… 

Wymiary obrzeży wokół nagrobka: 

prawa strona: ……….., lewa strona: ………, przód (nogi): ………., tył (głowa): …………. 

 

Przyjmuję do wiadomości, że ustawienie nagrobka niezgodnie z niniejszym zezwoleniem 

unieważniają decyzję Zarządcy cmentarzy i spowodują demontaż nagrobka na koszt zamawiającego. 

Niniejszym oświadczam, iż jestem jednym z uprawnionych do dysponowania grobem oraz 

oświadczam, iż pozostali członkowie rodziny wymienieni w art. 10 ustawy z dnia 31.01.1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych nie sprzeciwiają się postawieniu nagrobka. Jednocześnie 

oświadczam, iż przyjmuję solidarną odpowiedzialność z wykonawcą za szkody wyrządzone dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu oraz osób trzecich wynikłe w trakcie realizacji zlecenia 

wykonania nagrobka. Przyjmuję do wiadomości, iż Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu nie 

bierze odpowiedzialności za kradzież i dewastację nagrobków. 

 

 

 

………………………………… 
Imię i nazwisko (czytelny podpis) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3994



OŚWIADCZENIE WYKONAWCY 

 

Oświadczam, iż jako wykonawca ww. zlecenia zobowiązuję się do wykonania nagrobka z należytą 

starannością, w szczególności zobowiązuję się do naprawienia ewentualnej szkody wyrządzonej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz osób trzecich wynikłej w trakcie realizacji zlecenia 

wykonania nagrobka. 

Zobowiązuje się do zgłoszenia rozpoczęcia prac oraz ich zakończenia, a także do uczestniczenia w 

odbiorze technicznym prac związanych z wykonaniem nagrobka, którą dokona zarządca cmentarzy 

komunalnych w Wałczu. 

Przyjmuje do wiadomości, iż niedopełnienie obowiązku zgłoszenia zakończenia prac 

i uczestniczenia w odbiorze technicznym może skutkować zakazaniem realizacji innych zleceń na 

terenie cmentarzy komunalnych Miasta Wałcz. 
 

 

….……………………………... 

Podpis i pieczątka Wykonawcy 

 

 

ZGODA ZARZĄDCY CMENTARZY KOMUNALNYCH W WAŁCZU NA USTAWIENIE 

NAGROBKA 

 

Wyrażam zgodę na postawienie nagrobka / obrzeży o wymiarach: 

Wymiary nagrobka: 

Wysokość: ………………, szerokość: ……….....………, długość:…......……………........ 

Wymiary obrzeży wokół nagrobka: 

prawa strona:…………, lewa strona: ………, przód (nogi): ………., tył (głowa): ………… 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………........................................... 

 

 

.……………………………………….. 
Podpis i pieczątka pracownika potwierdzającego 

zgodność miejsca z księgami cmentarnymi 

 

.................................................................... 
Podpis dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 

W dniu ………….…………… dokonano odbioru technicznego wykonania nagrobka wg ww. 

zlecenia. Zlecenie wykonano zgodnie/niezgodnie* z decyzją zarządcy cmentarzy. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………...………… 

 

 

 
…………………………………     ……………………….................…….. 

Podpis i pieczątka Wykonawcy    Podpis i pieczątka pracownika adm. 

* - niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3994



 

Załącznik Nr 3 

 

Wałcz, dnia ……………………… 

Zamawiający: 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

Tel. kontaktowy…………………. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

ul. Budowlanych 9 

78-600 Wałcz 

 

WNIOSEK O ZGODĘ NA USTAWIENIE ŁAWKI PRZY GROBIE 

 

Proszę o zezwolenie na ustawienie ławki przy grobie …………………………………… 

zmarłego/zmarłej dnia ………………………….…., pochowanego/pochowanej na cmentarzu 

komunalnym w Wałczu przy ulicy …………….....…………. w dniu ……………………..., 

sektor………...……………rząd………………...…grób……………………………….. 

 

Wykonawca: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

adres siedziby Wykonawcy 

 

Wymiary ławki: długość ……….… szerokość ………….… wysokość …………………...… 

Lokalizacja ławki: od szczytu nagrobka/z prawego boku nagrobka/z lewego boku nagrobka* 

odległość od nagrobka: 

……………………………………………………….....................................…………………. 

 

Przyjmuję do wiadomości, że ustawienie ławki niezgodnie z niniejszym zezwoleniem unieważniają 

decyzję Zarządcy cmentarzy i spowodują demontaż ławki na koszt zamawiającego. 

Niniejszym oświadczam, iż jestem jednym z uprawnionych do dysponowania grobem oraz 

oświadczam, iż pozostali członkowie rodziny wymienieni w art. 10 ustawy z dnia 31.01.1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych nie sprzeciwiają się ustawieniu ławki. 

Jednocześnie oświadczam, iż przyjmuję solidarną odpowiedzialność z wykonawcą za szkody 

wyrządzone dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu oraz osób trzecich wynikłe w trakcie 

realizacji zlecenia wykonania ławki. Przyjmuję do wiadomości, iż Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Wałczu nie bierze odpowiedzialności za kradzież i dewastację ławki. 

 

 

 

………………………………… 
Imię i nazwisko (czytelny podpis) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3994



 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY 

 

Oświadczam, iż jako wykonawca ww. zlecenia zobowiązuję się do montażu ławki z należytą 

starannością i w oparciu o uzyskaną zgodę Zarządcy cmentarzy, w szczególności zobowiązuję się 

do naprawienia ewentualnej szkody wyrządzonej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz osób 

trzecich wynikłej w trakcie realizacji montażu ławki. 

Zobowiązuje się do zgłoszenia rozpoczęcia prac oraz ich zakończenia, a także do uczestniczenia  w 

odbiorze technicznym prac związanych z wykonaniem ławki, którą dokona Zarządca cmentarzy w 

Wałczu. 

Przyjmuje do wiadomości, iż niedopełnienie obowiązku zgłoszenia zakończenia prac 

i uczestniczenia w odbiorze technicznym może skutkować zakazaniem realizacji innych zleceń na 

terenie cmentarzy komunalnych Miasta Wałcz. 

 

 
….……………………………... 

Podpis i pieczątka Wykonawcy 

 

ZGODA ZARZĄDCY CMENTARZY KOMUNALNYCH W WAŁCZU NA USTAWIENIE 

ŁAWKI PRZY GROBIE 

 

Wyrażam zgodę na postawienie ławki z zachowaniem poniższych parametrów: 

Wymiary ławki: 

Długość: ………………, szerokość: ………………, wysokość:………………........ 

Lokalizacja ławki: od szczytu nagrobka/z prawego boku nagrobka/z lewego boku nagrobka* 

odległość od nagrobka: 

………………………………………………......................................…………………………. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………........................................... 

 

.……………………………………….. 
Podpis i pieczątka pracownika potwierdzającego 

zgodność miejsca z księgami cmentarnymi 

 

.................................................................... 
Podpis dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 

W dniu ………….…………… dokonano odbioru technicznego wykonania ławki wg ww. zlecenia. 

Zlecenie wykonano zgodnie/niezgodnie* z decyzją Zarządcy cmentarzy. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………...………… 

 

 
…………………………………     ……………………….................…….. 

Podpis i pieczątka Wykonawcy    Podpis i pieczątka pracownika adm. 
 

* - niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3994



Załącznik Nr 4 

 

Wałcz, dnia ……………………… 

Zamawiający: 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 

Tel. kontaktowy…………………. 

 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

ul. Budowlanych 9 

78-600 Wałcz 

 

WNIOSEK O ZGODĘ NA POSADZENIE KRZEWÓW PRZY GROBIE 

 

Proszę o zezwolenie na posadzenie krzewów przy grobie 

…………………………..............…….………………………………………….. zmarłego/zmarłej 

dnia ……………….............……………… pochowanego/pochowanej na cmentarzu komunalnym 

w Wałczu przy ulicy ................…………………................ w dniu 

…………………………..…………, nr mogiły..…………………………........................... 

Nazwa gatunku krzewów: …………………………………………………………………. 

Wymiary: 

szerokość gałęzi: ............................................., wysokość: ....................................................... 

lokalizacja nasadzenia: …..………….…………………………….……………..............… 

ilość krzewów w sztukach:………………………………………………………………..... 

 

Zobowiązuję się do pielęgnacji nasadzeń poprzez cięcia pielęgnacyjne i nie dopuszczanie do 

nadmiernego rozrastania. Rośliny tylko karłowate, wolno rosnące. 

Przyjmuję do wiadomości, że wykonanie prac ogrodniczych niezgodnie z niniejszym zezwoleniem 

unieważniają decyzję Zarządcy cmentarzy i spowodują usunięcie nasadzonej roślinności na koszt 

zamawiającego. 

Niniejszym oświadczam, iż jestem jednym z uprawnionych do dysponowania grobem oraz 

oświadczam, iż pozostali członkowie rodziny wymienieni w art. 10 ustawy z dnia 31.01.1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych nie sprzeciwiają się nasadzeniu krzewów. 

Jednocześnie oświadczam, iż przyjmuję solidarną odpowiedzialność z wykonawcą za szkody 

wyrządzone dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu oraz osób trzecich wynikłe w trakcie 

realizacji zlecenia nasadzenia krzewów. 

Przyjmuję do wiadomości, iż Gospodarki Komunalnej w Wałczu nie bierze odpowiedzialności za 

kradzież i dewastację krzewów. 

 

 

………………………………… 
Imię i nazwisko (czytelny podpis) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3994



 

 

ZGODA ZARZĄDCY CMENTARZY KOMUNALNYCH W WAŁCZU NA POSADZENIE 

KRZEWÓW PRZY GROBIE 

 

Wyrażam zgodę na posadzenie krzewów z zachowaniem poniższych parametrów: 

Nazwa gatunku krzewów:………………………………………………………………………. 

Wymiary: 

szerokość gałęzi: ………….................…….., wysokość: ……...................…………… 

lokalizacja nasadzenia: ……………...………………………………………………………….. 

Ilość krzewów w sztukach: …….………………………………………………………………. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………........................................... 

 

 

 

.……………………………………….. 
Podpis i pieczątka pracownika potwierdzającego 

zgodność miejsca z księgami cmentarnymi 

 

 

 

.................................................................... 
Podpis dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 
 

* - niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 3994


	UCHWAŁA NR IX/XX/174/25 RADY MIASTA WAŁCZ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-01T12:41:59+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




